
                    OBEC LIKAVKA

Zápisnica
z rokovania Obecného zastupiteľstva v Likavke

dňa 16.06. 2015

Starosta obce                                         Ing. Marián Javorka
Hlavný kontrolór obce                          Mgr. Janka Pavlíková

Prítomní poslanci  OZ:  Miroslav Brtko,  Mgr.  Peter  Brtko,  MVDr. Vladimír  Hatala,   Ing.
Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Mária Mravcová, Ing. Daniela Pongráczová,
Ing. Michal Švento
Prizvaná:  Mgr. Irena Marošová – ref. OcÚ 

Návrh programu rokovania:

1. Otvorenie  zasadnutia  obecného  zastupiteľstva,  voľba  návrhovej  komisie,  určenie
zapisovateľa  a overovateľov  zápisnice  a schválenie  programu  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva.

2. Schválenie  predloženia  žiadosti  o poskytnutie  dotácie  zo  štátneho  rozpočtu
prostredníctvom  rozpočtovej  kapitoly  Ministerstva  vnútra  Slovenskej  republiky  na
„Zlepšenie materiálno-technického vybavenia Dobrovoľného hasičského zboru obce
Likavka  pre  záchranu  života,  zdravia,  majetku  a životného  prostredia“
a spolufinancovania tohto projektu.

3. Záver

K bodu č.  1:  Rokovanie  OZ otvoril  a  viedol  starosta  obce  Ing.  Marián  Javorka.  Privítal
prítomných a konštatoval, že rokovanie OZ v 7. volebnom období bolo riadne a včas zvolané
v zmysle § 13 odst. 4/ písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  v znení
neskorších  zmien  a doplnkov,  je  uznášania  schopné,  nakoľko  je  prítomná  nadpolovičná
väčšina poslancov OZ. Starosta obce navrhol MVDr. Vladimíra Hatalu za predsedu návrhovej
komisie,  p.  Daniela  Kríža  a Mgr.  Petra  Brtka za členov návrhovej  komisie.  Starosta  obce
otvoril diskusiu k predloženému návrhu. Bez diskusie. Hlasovanie: 9-0-0
Starosta obce navrhol za zapisovateľku Mgr. Irenu Marošovú – ref. OcÚ, za overovateľov
zápisnice  p.  Miroslava  Brtka  a p.  Mariána  Mliečka.  Starosta  obce  otvoril  diskusiu.  Bez
diskusie. Hlasovanie: 9-0-0
Starosta obce otvoril diskusiu k programu rokovania. Bez diskusie. Hlasovanie: 9-0-0
Návrh  uznesení predložil MVDr. Hatala.
OZ prijalo uznesenie č. 44/2015-7 a). Hlasovanie: 9-0-0 (za:  Miroslav Brtko, Mgr. Peter
Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Mária
Mravcová, Ing. Daniela Pongráczová,  Ing. Michal Švento)
OZ prijalo uznesenie č. 44/2015-7 b). Hlasovanie: 9-0-0 (za:  Miroslav Brtko, Mgr. Peter
Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Mária
Mravcová, Ing. Daniela Pongráczová,  Ing. Michal Švento)
OZ prijalo uznesenie č. 45/2015-7 c). Hlasovanie: 9-0-0 (za:  Miroslav Brtko, Mgr. Peter
Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Mária
Mravcová, Ing. Daniela Pongráczová,  Ing. Michal Švento)
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K bodu č.  2:  Schválenie  predloženia  žiadosti  o     poskytnutie  dotácie  zo  štátneho  rozpočtu
prostredníctvom rozpočtovej kapitoly Ministerstva vnútra Slovenskej republiky na „Zlepšenie
materiálno-technického  vybavenia  Dobrovoľného  hasičského  zboru  obce  Likavka  pre
záchranu života, zdravia, majetku a     životného prostredia“ a     spolufinancovania tohto projektu.
Predkladateľ:  starosta obce informoval, že Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky (ďalej
„ministerstvo“) zverejnilo dňa 5.5.2015 Výzvu číslo VI. SKR 2015 na predkladanie žiadostí
o poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtovej kapitoly ministerstva.
Účelom  potenciálnej  dotácie  je  podpora  zlepšenia  materiálno-technického  zabezpečenia
a činností pri záchrane života, zdravia, majetku a životného prostredia subjektov pôsobiacich
pri  záchrane  života,  zdravia,  majetku  a životného  prostredia  na  úseku  integrovaného
záchranného systému  podľa  § 2 písm. b) zákona č. 526/2010 Z. z.  o poskytovaní dotácií
v pôsobnosti Ministerstva vnútra Slovenskej republiky (ďalej len „zákon“).
V §  6  ods.  2),  písm.  e)  zákona  je  definovaná  povinná  príloha  žiadosti,  ktorou  žiadateľ
preukazuje doklad o zabezpečení spolufinancovania predmetu žiadosti podľa § 4 ods. 1 písm.
b) zákona. Touto je okrem iného i príslušný výpis z uznesenia obecného zastupiteľstva. Obec
by sa podieľala na spolufinancovaní projektu sumou 526,–€.
Predmetom žiadosti  je  obstaranie  a zakúpenie  špeciálnej  záchrannej  techniky  pre  potreby
DHZ  obce  Likavka  v podobe  autonómneho  terénneho  vozidla,  defibrilátora  a súpravy
prostriedkov na prevoz zranených z neprístupných terénov a na fixáciu končatín a krku pri
nehodách a úrazoch.
Diskusia:
Poslanci zhodne vyjadrili podporu žiadosti. 
Návrh  uznesení predložil MVDr. Hatala.
OZ prijalo uznesenie č. 45/2015-7 a). Hlasovanie: 9-0-0 (za:  Miroslav Brtko, Mgr. Peter
Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Mária
Mravcová, Ing. Daniela Pongráczová,  Ing. Michal Švento)
OZ prijalo uznesenie č. 45/2015-7 b). Hlasovanie: 9-0-0 (za:  Miroslav Brtko, Mgr. Peter
Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Mária
Mravcová, Ing. Daniela Pongráczová,  Ing. Michal Švento)

K bodu č. 3: Záver
Starosta obce ukončil rokovanie OZ o 18.00 hod. a poďakoval  všetkým prítomným  za účasť.

Zapísala: Mgr. Irena Marošová, v. r.

Marián M l i e č k o, v. r.             Ing. Marián J a v o r k a, v. r.        Miroslav B r t k o, v. r. 
      overovateľ           starosta obce            overovateľ
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